
smi. č. 0063101701340/3

odatek č. 3 ke smlouvě o nájmu pozemku,
budoucí kupní smlouvě,

budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen
a budoucí zástavní smlouvě

ě. 0063101701340
uzavřený mezi těmito smluvními účastníky:
Statutární město
Sídlo:
Zastoupeno:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
Variabilní symbol:

Brno
Dominikánské nám. 1, 60167 Brno
primátorem Bc. Romanem Onderkou, MBA
44992785
CZ44992785
The Royal Bank of Scotland N.V., Jungmannova 745/24, 111 21
Praha 1, Česká republika, pobočka Hilleho 6, 602 00 Brno
7510006738/5400
6301700073

(dálejako Město Brno

Obchodní firma: on Center s.r.o,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51912
Sídlo:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Praha, Hlubočepy, Filmařská 1153/19, PSČ 152 00
jednatelem Gijsbertem Maartenem Bootem
27791483
CZ27791483
ČSOB a.s., pobočka Nový Jičín
213135662/0300

(dálejako CERE Inves

Obchodní firma: a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2463
Sídlo:
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Číslo smlouvy:

Brno, Hlinky 151, PSČ 656 46
generálním ředitelem Ing. Milošem Havránkem
25508881
CZ25508881
Komerční banka, a.s.
8905621/0100

(dálejako Dopravníp

Obchodní firma: Technické sítě Brno, akciová společnost
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2500
Sídlo: Brno, Barvířská 5, PSČ 602 00
Zastoupena: na základě plné moci ze dne 5. 9. 2011 generálním ředitelem Ing. Jaromírem

Machálkem
IČ: 25512285
DIČ:
( dálejako Technické sí ová společnost) na straně čtvrté

1



Mezi smluvními stranami byla uzavřena dne 29. 4. 2010 smlouva o nájmu pozemků, budoucí 
kupní smlouva, budoucí smlouva o zřízení věcných břemen a budoucí zástavní smlouva 
č. 0063101701340. Dne 8. 2. 2011 byl mezi smluvními stranami sjednán dodatek č. 1. 
Následně dne 8.11.2011 byl sjednán mezi smluvními stranami dodatek č. 2. Smluvní strany se 
dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 k uvedené smlouvě ve znění dodatku ě. 1 a dodatku 
č. 2:

- V 51. II. odst. 2.1. na konci před poslední větou, která zní: „/Pozemky, jež jsou předmětem 
této smlouvy, se dále ve smlouvě označují jako „POZEMKY“/“, se připojuje tato věta:

„Předmět smlouvy se dále rozšiřuje o pozemek ve výlučném vlastnictví Města Brna v k.ú. 
Zábrdovice, obec Brno zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj 
se sídlem v Brně, KP Bmo-město pro k. ú. Zábrdovice, obec Brno a to pozemek p.č. 675/2 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 32 m .“

- V čl. II. odst. 2.2. na konci se připojuje tato věta:

„- Pozemek p.č. 675/2 v k.ú. Zábrdovice je částečně zpevněn betonovou plochou, částečně se 
jedná o neudržovanou travnatou plochu, zarostlou rovněž nálety.“

- Čl. IV. odst. 4.1. se nahrazuje tímto zněním:

4.1. POZEMKY se přenechávají společnosti CERE Invest do nájmu na dobu určitou od 
1.7.2010 do 31.12.2050 s výjimkou pozemku p.č. 675/2 v k.ú. Zábrdovice, který se 
přenechává do nájmu společnosti CERE Invest na dobu určitou od 1. 3. 2012 do 31.12.2050.

- Čl. IV. odst. 4.4. bod a/ se nahrazuje tímto zněním:

a/ Do lhůty uvedené v čl. VI. odst. 6.3. této smlouvy nepožádá společnost CERE Invest o 
vydání územního rozhodnutí nebo stavebního povolení pro výstavbu polyfunkčního objektu 
na POZEMCÍCH, nebo v zahájeném územním nebo stavebním řízení řádně nepokračuje, 
anebo do 31.10.2014 nebude společnost CERE Invest oprávněna zahájit na POZEMCÍCH 
výstavbu polyfunkčního objektu na základě pravomocného stavebního povolení.

- Čl. V. odst. 5.1. se nahrazuje tímto zněním:

5.1. Společnost CERE Invest a Město Brno se dohodly na nájemném ve výši 691.200,— Kč 
ročně. Při stanovení nájemného se vycházelo z nájemného ve výši 600,— Kč za m2 ročně. 
Společnost CERE Invest byla povinna platit Městu Brnu za nájem POZEMKŮ nájemné ve 
výši 172.800,— Kč čtvrtletně na účet Města Brna, které se zvyšuje od roku 2012 s ohledem na 
odst. 5.4. tohoto článku na 176.083,- Kč čtvrtletně. S ohledem na rozšíření předmětu nájmu o 
pozemek p.č. 675/2 v k.ú. Zábrdovice zvyšuje se nájemné v roce 2012 od 1. 3. 2012 na 
723.568,- Kč ročně, které je povinna společnost CERE Invest platit Městu Brnu, od 1. 3. 2012 
čtvrtletně ve výši 180.892,- Kč. Nájemné je hrazeno na účet Města Brna. Nájemné je 
stanoveno bez DPH. Pokud vznikne povinnost dle platných právních předpisů kjeho 
účtování, bude k nájemnému účtováno DPH.
- V čl. VI. odst. 6. 11. se nahrazuje tímto zněním:

2



6.11. Společnost CERE Invest je povinna nejpozději do měsíce po vydání kolaudačního 
souhlasu pro stavbu polyfunkčního objektu na POZEMCÍCEt zajistit provoz 100 parkovacích 
stání dle parkovacího řádu určeného společností CERE Invest pro veřejné parkování v jeho 
podzemní části a udržet jej v tomto počtu nepřetržitě alespoň po dobu dvaceti let nad rámec 
potřeby parkování vyvolaného funkčním využitím polyfunkčního objektu. Dále je společnost 
Cere Invest povinna do měsíce po vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu polyfunkčního 
objektu na POZEMCÍCH přenechat do výpůjčky Městu Brnu 13 parkovacích stání a šest 
samostatně uzamykatelných garáží pro parkování vozidel v podzemní části polyfunkčního 
objektu a umožnit jejich bezplatné užívání k parkování vozidel alespoň po dobu dvaceti let. 
Tyto parkovací stání a samostatně uzamykatelné garáže přenechané Městu Brnu do výpůjčky 
se započítávají do celkového počtu 100 parkovacích stání určených pro veřejné parkování 
v podzemní části polyfunkčního objektu.

- V čl. IX, odst. 9.1. poslední věta se nahrazuje tímto zněním:

„Závazek k uzavření kupní smlouvy, smlouvy o zřízení zástavního práva a smlouvy o zřízení 
věcného břemene trvá nejdéle do 30.6.2019.“

- V čl. IX. odst. 9.2. text za první odrážkou se nahrazuje tímto zněním:

- Město Brno prodá společnosti CERE Invest POZEMKY a společnost CERE Invest si od 
Města Brna POZEMKY koupí. POZEMKY budou označeny v souladu s jejich údaji 
v katastru nemovitostí vzhledem k tomu, že budou prodány POZEMKY zastavěné stavbou 
polyfunkčního objektu. Prodány budou za kupní cenu 6.500,— Kč za m2, předpokládaná kupní 
cena tak činí 7.696.000,— Kč, tato cena je stanovena bez DPH. Pokud vznikne povinnost DPH 
účtovat dle platných právních předpisů, bude zvýšena o DPH. Kupní cena musí být zaplacena 
na účet Města Brna před uzavřením kupní smlouvy. Ve výši, v níž kauce zaplacená dle čl. XI. 
nebude spotřebována, bude kupní cena započítána s touto kaucí. Uvedená kupní cena bude 
zvýšena úměrně indexu růstu spotřebitelských cen stanovených Českým statistickým úřadem, 
popř. jeho nástupcem za kalendářní roky předcházející uzavření kupní smlouvy počínaje 
rokem 2012. Ke zvýšení kupní ceny nedojde, pokud kupní smlouva bude uzavřena do 
31.12.2013.

- V čl. IX. odst. 9.2. text za třetí a čtvrtou odrážkou se nahrazují tímto zněním:

- Společnost CERE Invest se v kupní smlouvě zaváže v polyfunkčním objektu vybudovaném 
na POZEMCÍCH zajistit provoz 81 parkovacích stání pro veřejné parkování v jeho podzemní 
části a udržet jej v tomto počtu nepřetržitě alespoň po dobu dvacet let. Pokud tento svůj 
závazek poruší, bude povinna společnost CERE Invest zaplatit Městu Brnu smluvní pokutu
ve výši 100.000,— Kč za každé --------- toto parkovací stání v uvedeném počtu 81, ohledně
kterého poruší svůj závazek.
- Společnost CERE Invest jako zástavce v zástavní smlouvě zastaví garáže v polyfunkčním 
objektu a ke garážím náležející podíl na POZEMCÍCH, pokud v něm garáže budou vymezeny 
jako jednotky ve smyslu zák. č. 72/1994 Sb. v platném znění, příp. právního předpisu jej 
nahrazujícího, jinak polyfunkční objekt a POZEMKY ve prospěch Města Brna jako 
zástavního věřitele k zajištění jeho budoucích pohledávek ve výši 8.100.000,— Kč na 
zaplacení smluvní pokuty pro případ, že poruší svůj závazek týkající se zajištění provozu 
parkovacích stání pro veřejné parkování po dohodnutou dobu. Město Brno jako zástavní 
věřitel toto zástavní právo přijme.

3



\
\\

- Cl. IX. odst. 2 se doplňuje o odrážku šestou v tomto znění:
Splněním závazku k zajištění provozu 81 parkovacích stání pro veřejné parkování dle odrážky
třetí tohoto odstavce spolu se splněním závazku ke zřízení věcného břemene užívání
13 parkovacích stání a 6 garáží dle čl. IX., odst. 9.2 odrážky páté této smlouvy dochází
k naplnění závazku zajistit provoz 100 parkovacích stání dle parkovacího řádu určeného
společností CERE Invest pro veřejné parkování nad rámec potřeby parkování vyvolaného
funkčním využitím polyfunkčního objektu.

- Čl. XII. odst. 12.4. se nahrazuje tímto zněním:

12.4. Přílohy smlouvy tvoří:
- příloha č. 1 mapa s grafickým vyznačením POZEMKŮ se zohledněním rozšíření předmětu
smlouvy, k němž dochází tímto dodatkem,
- příloha č. 2 výpis z LV č. 10001 pro k.ú. Zábrdovice s vyznačením POZEMKŮ se
zohledněním rozšíření předmětu smlouvy, k němž dochází tímto dodatkem,

- V ostatních částech se uzavřená smlouva nemění.

Doložka
ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění (obecní zřízení)

Záměr pronájmu a budoucího prodeje pozemků uvedených ve smlouvě byl v obci zveřejněn
zákonem stanoveným způsobem.
Tento dodatek byl schválen na R6/056 schůzi RMB konané dne 29. 2. 2012, bod č. 104
ohledně nájmu pozemků.
Tento dodatek byl schválen na Z6/013. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném dne
5. 3. 2012, bod č. 64 ohledně budoucího prodeje pozemků, zřízení budoucího zástavního
práva k nim a budoucí zřízení věcného břemene k nim.

V Brně dne - 2 -04- 2012 2012

DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTAB^NA
akciová spoiBČm * J

HLINKY 1
656 46

za Dopravn , a. s.

Ing.
í i ® 1 i TECHNICKÉ SlTĚBRNt/.aů.'

~Í5122a5, Dlč7.g2255<fŽ285

............

za Techni společnost

In

/f

4



/



tiío</4 £). l

VYFXSf s isasKj^Esqssx
prokurající rtav evidovaný fc datu 0S.01.201Z 00: SS: 02

VýňoíúiHmá héžůplátni-iiMBbvym padupém pro ů£a£ fiájém Pamov&osii, £/-.: xx pra tíSsta Smo 

Okres: OZQS42 prno-aásta ■ ■ Obec; Sř«2?*fi Brna
K^^tJzeniíí €10704 Zábrdovice tist- vlastnici vít láSSÍ

V kat* ůstaaii jso« ponaty rwteBy t jedná éinlaá řtdl
A Yteštňik, jiný opzóměáý' Ide&txřikáťOíf Pudil

vlastnické právo
statutární aásto srno, zoojiníkánská náaásti 196/1, Brno- 44992785 
tni*ta, 66X 67

* smavítógti 
PůžéaJty 

P&tcsIa VýmšmtmŽ} Druh, pozemka způsob využiti Způsob ochrany
633/2 156 ostatní plocha jiná plocha
633/3 1# ort*tni ploch* jiná plocha
632/4 íaa pXaaha jlnáplaohsL
633/5 166 ostatní ploch* líná plocha
647 19 ostatní ploch* |íná ploch*
MB 2fi ostatní plocha jiná plocha
649/1 70 ostatní plocha líná plocha
652/í 253 ortatní ploch* |íná ploch*
652/2 SB ostatní pleahe jiná plaaha
653/3 137 ortatní plocha j2~nm pioenK
675/2 32 rasesviná plocha a rtb«%4 jáu|áLM»»pfox«cny ttTBT

6T# 524 rartrváná plocha a 
nádvoří .

631 34 rsrtsváná plocha a 
' ' nádvoří . ’

inyc1^ ^rrrfr dvůrayeerwnrgj rtree

Stavby
Typ stavby

MtetoieSi *.p. 266 bydleni 675

V JÍPá práva - Bez

Om«s»ní vlastnického práv* - Ber zápisu

Jiná zápisy - Ser rápíru

Nabývací tituly a jiné podklady zápisu

Rfcfctítf ■ . ' ' •. .
ftertik práva e« tifcoa rákos *. 172/X99X ČNR re dse 24,6,1»« o přechodu některých věci 
t oajatku ČR 4a vltitnletvl obci - ft S

POLVE:165/2 993 3-3490265/2993-7Q2

pío: statseáksi aiato Brno, Doatisikánaká náméstí 296/2, Brno aíate, ač/xčOi 44992785
Mi «T ..... ■............v---••■•*-■-:-..... ^...... : ;■ " .... .

miSc práva re rákose rákos ěi X72/19ŠX ČNR re dno 24.4.199X o přechodu některých věci
ntajotkn S* do vlastnictví obcí - $ i

POXVB:1D2/1ÍB4 Z-34D0102/1C94-702

rr»; Ststutáraí né»ta Brno, Dowini-kánafcň náaaěati 196/i, Bnw»-a»Bfco( RČ/IČO: 44992785 
601 6? '

~ ternovítostí jwa v ůsemr.im obvodu. ve kteréž; vykonává státr.i správu Xatestru /textoví tosti ČR
Kátastr&ifex ašstí pzt> difcatt&iřaasíý. ittt% i&tss&xáiid psatevišul, SsBO-stóssoř fc&st fsi.

strana I



/

/

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokázujiči *t»v *vddovány £ d»ť» 03*81*2012 0Si35i02

Vyhotovena bezúfá^jsé dUkav^n přístupem pca úlek ĚUfamaemcs&Bstí* ůfsxxpm&iésíaSaia 
O)cres: CZ0642 Brno-mésto tfoec: 5J27IÍ Brno

íCftť- ÓJSÉatí610704 rákrdbvic* klát vl^rftffiícřfcelf 10001
_____ _______ V kot. ftsataí jsou pontský vetey v Jadfag číáolná žadB •

£ÍStifl*ř .' . ■ ■
o mil prán za zákona nákon <5. 172/1001 ČHSt za dna 24.4.1001 a pžacfcatfa n£ttecýoh vfei z 

nutjafcjcu ČR
db vlastnictví obci ■ S 1

POIVJ:243/139* Z-3400263/1006-702
Ptat Statutimi mizin Brna, Daminlkánzká némlsfcL 106/1, finu-»i«ta, fiá/íČQř 44002785 

«01 «7
e vznik právat za zákona zákon é. 172/1001 ČSB. za dna 24.4.1201 a přechodu BŮtsrýďi vid z 

majaktu ČR
{já vlastnictví a&ei - f 5

50LV1:227/1558 2-34D0227/155B-7D2

řro: statutární aázto Bnu>r Domútíkánaké máuéatí 199/1, »mo-*ftí*to, ftč/ičó: *4002705
■ *01 67 . • , . . ■

o Vznik práv* z* zákona zákon 5. 172/1001 čkr to dno 24.4.1001 o přaehadu naktarých wfosi t 
jMAtta . - ‘ .. ' •

<fň vlastnictví obci - 55

POWřXí 62/2000 £-Š4O90«2/2OOO-702
statutární J»áz to Brno, Dominifcánzfcá nároázti 106/í, Br»o-»ázto, XC/ÍXXH 44002785 
SOI S7

o Smlouva kupní *« dna 15.12.2000. Právní OOlnky vkladu práva ka dni 23.12.2000.
V-23041/2000-702

Proi ítatutámi niata terno, Bantiwlkániká námáztí 104/1, Izsc-aáite, JtS/TČGt 44002785 
601 67

g V£taii hazLÍtavaných půdně ekologických jednotek (£PÉ*ZÍ k parcelám - Raz zápisu

testovítosti json v crsasnim oJtvutiu, v» jrteréa vykonává státní správa jtztastxo nesiovi testi Óř;
afcaatrálni Hřad pra Jihomoravský kraj, acataatrálnl praooviítá azoo-m»ator kód: 702*

|řJ5 otavili VJřfiótóvěftOí 03.01.2012 ŮSitTlSB

tský úřad černěnéřícký a katastrální - SGP

~Ň^ovTtoFn~fšoir~^riH^SIm~^aÝo3iI7~vo~YtěřSrYyFoHIvš~^tStřn~špřávv~Kat&štFu~ň?SavrčoFčr~čF
'Eat»SftF*l.»j. áfetsl ps» ffllšawoř*YírÉý itrsrj, K*£*5Í,íá.£-ttí pwtecnriáfcS Btíta-rošafea, echíí 702.

otírána 2



Poř. 5. vidimace ....rmTíT..... ............................... .
podle ověřovací knihy Majetkového odboru MMB
tento jipluý/á - částečný/á opis / kopie,

C
obsahující........................stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byVa
pořízen/a a tato listina je
- prvopisem
- ověřentTtrvkíirnovarídíJTistinou
--opisem-nebo kopií pořtzeaeu-ze-sptea
~-stejoopisemr

jt
obsahujícím....... .............stran

V Brně dne - 3 -[)/«' 201?

/A
/* yn N.

6?ÍŮ2'
0 /

osvobozeno dle
z. č. 634/200-4 Sb.
§ g odfit


